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§ 155
Kuntamallin jatkaminen tilapäistä suojelua saaville

HEL 2023-001860 T 05 06 00

Päätös

Kaupunginhallitus päätti tehdä jatkosopimuksen Luona Oy:n kanssa 
Helsingin kaupungin majoituspalvelun tuottamisesta Luona Oy:lle. So-
pimuskausi on 5.3.2023 – 31.12.2023.

Kaupunginhallitus oikeuttaa kansliapäällikön allekirjoittamaan sopimuk-
sen Luona Oy:n kanssa.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Johannes Hirvelä, kehittämispäällikkö, puhelin: 310 82535

johannes.hirvela(a)hel.fi
Leena Pellilä, erityissuunnittelija, puhelin: 310 36134

leena.pellila(a)hel.fi

Liitteet

1 Kuntamallisopimus luonnos

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Taustaa

Maahanmuuttoviraston valmisteleman kuntamallin tarkoituksena on ol-
lut mahdollistaa tilapäistä suojelua hakevien ja saavien henkilöiden ma-
joittuminen siellä, mihin he ovat asettautuneet Suomeen saapuessaan. 
Kuntamalli kehitettiin vuonna 2022 tilanteeseen, jossa suuri määrä Uk-
rainasta sotaa paenneita ihmisiä asettui asumaan vastaanottokeskus-
ten sijaan muihin majoitusmuotoihin, kuten esimerkiksi yksityisten taho-
jen tarjoamaan majoitukseen. Kuntamallin lähtökohta on ollut mahdol-
listaa kuntiin jo asettuneiden tilapäistä suojelua hakevien ja saavien 
henkilöiden asumisen jatkuminen näissä kunnissa. Kaikkia tilapäisen 
suojelun oleskelulupia on jatkettu 4.3.2024 asti.  
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Kuntamallia toteutetaan Maahanmuuttoviraston, vastaanottokeskusten 
ja kuntien yhteistyönä. Kuntamallin piiriin kuuluvat henkilöt majoitetaan 
kunnan omistamissa tai vuokraamissa asunnoissa. Lisäksi kunta järjes-
tää henkilöille asumiseen liittyvää ohjausta. Vastaanottokeskus vastaa 
henkilöiden muiden vastaanottopalveluiden järjestämisestä. Sopimus 
majoituspalvelun tuottamisesta solmitaan alueen vastaanottokeskuk-
sen ja kunnan kesken. Maahanmuuttovirasto määrittelee, mikä alueella 
sijaitsevista vastaanottokeskuksista vastaa kunnan kanssa laadittavas-
ta sopimuksesta. Helsingissä tästä toiminnasta vastaa Luona Oy.  

Helsingin kaupunginhallitus päätti 20.6.2022 tehdä sopimuksen Luona 
Oy:n kanssa Helsingin kaupungin majoituspalvelun tuottamisesta Luo-
na Oy:lle (HEL 2022-008064). Sopimuskausi on ollut 1.5.2022 – 
30.9.2022 sekä optiokausi 1.10.2022 – 4.3.2023. 

Maahanmuuttovirasto on antanut vastaanottokeskuksille 20.2.2023 
toimeksiannon, jonka perusteella vastaanottokeskukset voivat solmia 
kuntien kanssa jatkosopimuksen kuntamallista ajalle 5.3.2023 – 
31.12.2023.

Toteutus ja kustannukset

Kuntamalli koskee ainoastaan tilapäistä suojelua hakeneita ja saavia 
henkilöitä, joiden tulee olla rekisteröitynyt kunnan kanssa sopimuksen 
tehneen vastaanottokeskuksen asiakkaiksi. Kotikunnan saaneet henki-
löt eivät kuulu kuntamallin mukaisen majoituksen piiriin. Helsingin kau-
punki tekee majoittuvien henkilöiden lopulliset valinnat. Kaupunki pitää 
rekisteriä kuntamallissa majoittuvista henkilöistä ja vastaa tuottamiensa 
palveluiden laadusta ja asianmukaisuudesta. 

Kuntamallin mukaisessa majoituspalvelussa käytetään Helsingin kau-
pungin suorassa omistuksessa olevia vapaarahoitteisia asuntoja. Ky-
seisiä asuntoja hallinnoi Helsingin kaupungin kaupunkiympäristön toi-
mialan rakennukset ja yleiset alueet -palvelukokonaisuuden (RYA) 
asuntoyksikkö. Kaupungilla on tällä hetkellä varattuna yhteensä 113 
asuntoa kuntamallia varten, ja näissä asuu 391 henkilöä (tilanne 
23.2.2023). 

Helsingille aiheutuvat kustannukset riippuvat siitä, kuinka monta kun-
tamallin piiriin kuuluvaa henkilöä asunnoissa majoittuu. Kuntamallissa 
Helsingin kaupunki ei sitoudu mihinkään tiettyyn asukasmäärään.

Helsingin kaupungin saama korvaus Luona Oy:ltä kuntamallin majoi-
tuksen järjestämisestä on henkilö- ja vuorokausiperusteinen ja se on 
suuruudeltaan 12,14 €/vrk/hlö. Nykyisellä asukaskapasiteetilla lasket-
tuna arvioidut korvaukset ovat kuukausitasolla noin 140 000 €. Kunta-
mallin jatkosopimuksen ajaksi arvioidut tuotot olisivat tällöin 1 400 000 
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€, mikäli asukasmäärä säilyisi vakaana. Koska kuntamallista saatu kor-
vaus on henkilö- ja vuorokausiperusteinen, tulee Helsingin kaupungille 
maksettava korvaus todennäköisesti pienenemään mallin loppua koh-
den, mikäli asukkaita poistuu kuntamallin piiristä ennen sopimuskauden 
päättymistä. 

Kuntamallista aiheutuvat kustannukset koostuvat kalustevuokrasta, 
huoneistojen hoito- ja rahoitusvastikkeista, huoneistojen tyhjennykses-
tä, ylläpidosta, henkilöstökuluista sekä asiantuntijapalveluista. Kunta-
mallin jatkosopimuksen ajanjakson tulevat kustannukset on arvioitu tä-
hän mennessä toteutuneiden kustannusten perusteella. Kalustevuok-
ran kustannus Helsingin kaupungille on ollut 11 000 €/kk, joka tarkoit-
taa kuntamallin jatkon ajalle yhteensä 110 000 € kulua huoneistojen ka-
lusteiden vuokrauksesta. Huoneistojen tulevat hoito- ja rahoitusvastike-
kustannukset on arvioitu nykyisten kustannusten perusteella, ja ne ovat 
arvioltaan noin 500 000 € jatkosopimuksen ajalta. Huoneistojen tyhjen-
nyskustannukset ovat yhteensä 113 000 € (1000 €/asunto). Asuntojen 
ylläpidolliset kustannukset, jotka koostuvat esimerkiksi sähkön ja veden 
käyttökustannuksista, ovat tähän mennessä kuukausitasolla olleet noin 
6 900 €. Nykyisten kustannusten perusteella kuntamallin ylläpidolliset 
kustannukset tulevat kuntamallin jatkon ajalta olemaan arviolta noin 69 
000 €. Henkilöstökulujen osuus on yhteensä 100 000 €. 
Kaikkia kuntamallista aiheutuvia kustannuksia seurataan erillisellä si-
säisen tilauksen numerolla kaupunkiympäristön toimialalla.

Arvion mukaan nykyisellä asukasmäärällä laskettuna saatavat kor-
vaukset kattavat kuntamallista aiheutuvat menot.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Johannes Hirvelä, kehittämispäällikkö, puhelin: 310 82535

johannes.hirvela(a)hel.fi
Leena Pellilä, erityissuunnittelija, puhelin: 310 36134

leena.pellila(a)hel.fi

Liitteet

1 Kuntamallisopimus luonnos
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Tiedoksi

Kaupunginkanslia
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Kaupunkiympäristön toimiala


